tônica foi o uso da inteligência artificial, tendo despertado o interesse dos participantes,
a recomendação emitida pela Corregedoria-Geral do Ministério Público do Maranhão;
g) Informou, por fim, que já foi aberto o calendário de correições em 2025, sendo
despachados 787 (setecentos e oitenta e sete) processos entre os Sistemas DIGIDOC
e SIMP, além de 872 (oitocentos e setenta e dois) processos administrativos, desde o
início do ano.
 
Comunicações da Secretaria: a) A Conselheira-Secretária, nomeada ad hoc, Rita de
Cassia Maia Baptista, na forma regimental, do Art. 27. Parágrafo único, do RICSMP, fez
o anúncio da ordem de votação para a sessão: